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Nyhetsbrev nr 1 – Cykling utan ålder i Trosa/Vagnhärad 

1. Värdefull service av våra cyklar 
Under februari har vi fått våra tre äldsta cyklar Åsa, Wilma och Alba servade 

på ett värdefullt sätt av Jimmy och Marcus på Team Sportia. Det innebär t ex 

att frambromsarna nu har justerats så att de drar jämnt på framhjulen, byte 

av kedja och även byte av bromsbackar till frambromsarna på någon cykel.  

Cyklarna fungerar nu fint med växlar och bromsar.    

2. Det blev ett jättebra resultat med ett mindre 

trampdrev på våra cyklar 
I höstas så monterade Stefan Goudevenos på Velocraft Cykelgaraget nya 

drev på samtliga av våra cyklar. Det blev ett drev till trampor/elmotorn med 

34 kuggar i stället för det ursprungliga drevet med 38 kuggar. Det låter inte 

som någon större skillnad men vi är flera piloter som nu efter provkörning 

kunnat bekräfta att denna åtgärd har givit ett mycket gott resultat. Det blir 

nu en naturligt lugnare färd med cyklarna och våra kvinnliga piloter klarar nu 

att trampa uppför backarna i Trosa med full last.   

3. Våra fem viktigaste råd och regler  
Inför den kommande cykelsäsongen vill vi påminna om våra fem viktigaste 

råd och regler: 
1. Se till att all på- och avstigning blir säker.  

Handbromsen är låst, fotstödet borttaget och piloten sitter på sadeln. 

 

2. Använd båda bromsarna samtidigt vid inbromsning.                     
Då undviker du att cykeln drar snett vid hastig inbromsning 

  3. Lägg in lägsta växeln i god tid före en kommande backe.                              
När du växlar ner, håll in växelspaken med tummen extra länge så att 

kedjan hinner komma upp på den största kuggkransen. 

4. Kör sakta, dvs i promenadtakt! Max ca 12 km/tim.                      
Då kör du säkert och dina passagerare njuter av färden på många sätt.  

 

5. Håll ihop gruppen av cyklar.                                                      
Om någon pilot eller cykel får bekymmer kan ni gemensamt hjälpas åt att 

lösa problemet. Den mest erfarne piloten kör först. 
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4. Anna har cyklat sin första tur med sina föräldrar 
Vår färskaste pilot heter Anna Johansson Strid och hon klarade uppkörningen 

med bravur för några veckor sedan. Det berodde säkert på att hon är van att 

transportera sina barn med en egen lådcykel och då satt de olika handgreppen 

vant redan på plats. Anna har nu gjort en egen första tur i Trosa med sina 

föräldrar. Turen gjordes på påskdan och blev mycket uppskattad trots en 

aning blåsig väderlek. 

  

      Annas föräldrar fick göra en premiärtur i fint vårväder  
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5. Skötsel av el-batterierna till våra cyklar  
Här visas några anteckningar från ett webbinarium om el-cyklar 2023-01-18 

med Per Wickman från Cykelfrämjandet 

 

Batteriernas livslängd ökar om de inte laddas fullt utan t ex bara till ca 80 % 

av maximal kapacitet. Laddningen får då styras via timer, som nu har 

anskaffats i fem ex, för att undvika full laddning.  

Laddning av batterier skall inte göras vid temperaturer lägre än + 5 C. Detta 

har bekräftats genom erfarenheter på Team Sportia i Trosa att det inte blir 

någon laddning vid kalla temperaturer. Vid långtidsförvaring av batterier så 

skall de inte vara fulladdade utan bara laddade till 20 – 30 %. 

Det finns en liten men dock viss risk för självantändning av batterier då dom 

laddas. Därför undviker Per Wickman att ladda på natten och har en brandfilt 

till hands för att svepa in ett brinnande batteri i.  

Om Per konstaterar små glapp och öppningar runt kablar så tätar han det med 

lim eller med vaselin för att undvika att fukt tränger in i t ex motorn. När Per 

tvättade sin cykel med vattenslang och med batteriet borttaget så blev det 

fukt i kontakterna och då fungerade inte elsystemet när han sedan satte 

tillbaka batteriet.   

Moderna batterier klarar ca 1000 cykler av laddningar/urladdningar. Genom 

att alltid ladda fullt till 100 % så blir följden en halverad livslängd ner till ca 

500 cykler. Men det kan ändå innebära en livslängd på drygt 10 år för våra 

batterier, då vi laddar endast ca 40 ggr per år efter körningar. 

Han kollar i display-enheten på aktuell ”Cadence”, dvs hur många tramptag 

per minut som han gör. För cykel med mittmotor och med batterier är 

optimerade för ca 60 tramptag per minut.  

Om vi skall transportera våra cyklar på släp efter bil, då skall vi koppla bort 

batterierna och förvara dom separat i bilen under transporten. 

6. Vår senaste cykel kommer att döpas till ”Minna”            

Vår senaste cykel, som är finansierad av Trosa kommun, kommer enligt 

kommunens önskemål att döpas till ”Minna” efter Minna Hiponiemi, efter vår 

mycket framgångsrika fotbollsspelare, med i landslaget, och innebandyspelare 

i Trosa. Denna vår modernaste cykel kommer att levereras inom kort. 

 

Vi vill önska alla våra piloter och passagerare en riktigt fin vår med många fina 

cykelturer. 

Hasse och Börje 


